

Burmistrz Olecka  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko

Olecko 12 kwietnia 2019 r.

GKO.0003.11.2019

**Janina Anuszkiewicz**  
**Radna Rady Miejskiej w Olecku**

W odpowiedzi na interpelację / zapytanie z dnia 29 marca 2019r. w sprawie usunięcia eternitu z dachów budynków gospodarczych usytuowanych na zapleczu ul. Kolejowej 11 wyjaśniam, co natępuje:

W latach 2011-2017 Gmina Olecko składała wnioski i pozyskiwała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na zadanie pn: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Olecko”. W ramach tego przedsięwzięcia pozyskiwaliśmy dofinansowanie w kwocie 85% kosztów utylizacji azbestu. Resztę, czyli 15% pokrywał właściciel nieruchomości. Łącznie w ten sposób pozyskaliśmy ponad 350 000 zł dofinansowania. W tych latach z terenu Gminy Olecko wywieziono 662,463 ton wyrobów zawierających azbest, natomiast z programu skorzystało 150 osób.

W ramach programu gmina realizowała wymianę pokryć dachów na budynkach mieszkalnych i gospodarczych również w zasobach komunalnych. W związku z tym, że usunięcie azbestu z dachu wymaga pokrycia innym materiałem, np. blachą lub dachówką, a często również remontu lub wymiany więźby dachowej, konieczne jest poniesienie dodatkowych wydatków, dlatego usuwanie azbestu z dachów na zasobach komunalnych odbywa się sukcesywnie w miarę posiadanych środków, zabezpieczonych w budżecie.

Wyroby azbestowe mają szkodliwe działanie na organizm człowieka tylko i wyłącznie wówczas, gdy włókna azbestu dostają się do organizmu człowieka wraz z wdychanym powietrzem. Tak więc eternit, który nie jest uszkodzony (dziurawy, pęknięty lub połamany) zasadniczo nie emituje do powietrza włókien azbestu i nie stanowi dla człowieka zagrożenia.

W 2018 r. z powodu braku środków finansowanych r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie odmówił nam dofinansowania. Z otrzymanych w Funduszu informacji wynika, że program polegający na utylizacji azbestu zakończył się i w 2019 r. nie będą przyjmowane wnioski na utylizację azbestu.

Nadmieniam, że usuwaniem wyrobów azbestowych i ich transportem mogą zajmować się tylko wyspecjalizowane firmy, a odpady azbestowe składowane są na wyznaczonym składowisku, przez co koszt takiego przedsięwzięcia jest wysoki. Gmina Olecko w miarę pozyskiwania środków finansowych ma zamiar w dalszym ciągu realizować tego typu zadania, w tym również na zasobach komunalnych.

BURMISTRZ

  
Karol Sobczak

Otrzymują:

1. Adresat

Do wiadomości:

2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

3. A/a